

NAUJOS JAV MARINŲ JĖGOS PIETU VIETNAME

LIETUVOJE PAGAMINTAS MENINIS FILMAS LAIMĖJO PIRMĄ PREMIJĄ

VILNIUS. — Vilniuje ir Maskvoje vyksta sudėtingos varžybos dėl tarptautinio pripažinimo tarp meno ir politinės propagandos per lietuviškus kino filmus.

Nesidžiaugia laimėjimu

Didžiosios premijos laimėjimas Kanuose, iš daugiau kaip šimto filmų, nustebino pačius filmo kūrėjus ir Vilniaus kultūrininkus.

"Paskutinės atostogų dienos" turinys beveik be politinių elementų, moralinio auklėjamojo pobūdžio.

Žalakevičiaus filmas vaizduoja, "kaip liaudies kovoją už tarybinę Lietuvą" — iškarpa iš Lietuvoj vykusių partizaninių — rezistencinių kovų metu.

Ne visai pagal liniją

Politiniai ortodoksai ne visai laimingi ir žalakevičiaus kūriniui. Nors žalakevičius ir pasirinko tema, kuriai net neatsirado teksta paruošti norinčių rašytojų.

"Didžiosios tėvynės" kinematografijos valdytojai itin noriai vežasi šį vilniečių gaminį į Mar del Plata (Argentinoj), kaip bus tarptautinis kino filmų festivalis.

IŠ VISO PASAULIO

BOSTONAS. — Keli sprogiškai ir gaisras sunaikino Bostone šeštadienį du viešbučius, restoraną ir taverną.

ALZIRAS. — Alžire studentai suruošė demonstracijas prieš Moroko vidaus reikalų ministrą Oukfir, kuris kaltinamas dėl Moroko socialistų politikos Ben Barkos dingimo.

NEW YORKAS. — Transporto darbininkų unijos prezidentas Quill, kuris vadovavo neseniai vykusiam New Yorko transporto streikui, penktadienį mirė nuo širdies smūgio.

MASKVA. — Sovietų Sąjungos delsia pradėti naujos kultūrinio mainų sutarties su Ameriką derybas.

MASKVA. — Sulaukęs 64 metų mirė rusų artistas Nikolai Mordinov, Lenino prizo laureatas.

Pirma mušė pagaliu, dabar — tikra lazda

Reikalas įsikalbėti, kad dabar Lietuvoj nepalyginti geriau, dar toks aštrus, kad pataikūniškus korespondentus, kalbėtojus ar rašytojus yra apėmusi nebesuvaldoma "lyginimo manija".

Klaipėdos osto laivo vilkiko jūreiviui gimtadienio proga surengė pasveikinimo apeigas: tai dar naujas jūreivis, pirmą kartą gimtadienį praleidžiąs jūroje.



Prezidentas Johnsonas sukvietė saugumo tarybą, kad galėtų aptarti planus tolimesnei kovai Vietname.

INDIJOJE, KERALOS PROVINCIJOJE DIDĖJA BADO SUKELTOS RIAUŠĖS

NEW DELHI. — Indijoje, Keralos provincijoje prasidėjo dideli neramumai. Keralos gubernatorius Ajit Prasad Jain paskelbė potvarkį, kuriuo kasdieninė ryžių porcija visiems gyventojams buvo sumažinta nuo 5 uncijų iki 4 su puse.

Suėmė 100 vadų

Didžiausios riaušės kilo, kai policija suėmė apie 100 komunistų partijos narių, riaušių organizatorių.

Naujoji premjerė Indira Gandhi paskelbė, kad ryžių kiekių bus pakeltas tas pats — penkis uncijos per dieną, tačiau protestų organizatoriai reikalauja daugiau.

Naujasis premjeras Indira Gandhi paskelbė, kad ryžių kiekių bus pakeltas tas pats — penkis uncijos per dieną, tačiau protestų organizatoriai reikalauja daugiau.

Prancūzija laimi bendroje rinkoje

LUXEMBURGAS. — Bendrosios Europos Rinkos partneriai, norėdami išlaikyti vienybę ir nesugriauti rinkos ligšiol pasiektų rezultatų, nutarė nusileisti Prancūzijos reikalavimams.

Rinkos partneriai patenkino ir kitą Prancūzijos reikalavimą — sumažinti rinkos vykdomosios tarybos galią ir teises.

Šalčio rekordai

WASHINGTONAS. — Oro biūras praneša, kad iš Atlanto vandenyno ateina į rytinius Amerikos pakraščius nemažai sniego.

Nigerijos valdžia stiprina pozicijas

LAGOS. — Kariuomenės valdžia Nigerijoje išvalo senosios administracijos pareigūnus.

Vanuoveris

VANCOUVERIS. — Audrinėje jūroje buvo rastas apviręs laivas "Ocean Star".

Rio de Janeiro

RIO DE JANEIRO. — Brazilijoje katalikų misionierius, sugrįžęs iš Amazonės džiunglių, pranešė valdžiai, kad baltieji gumos rinkėjai žudo laukines indėnų gimines.

Washingtonas

WASHINGTONAS. — Respublikonų partijos vadai susirinko keturių dienų slaptų pasitarimų aptarti ateinančių rinkimų taktikos ir partijos finansinių reikalų.

Anglijos princas

Anglijos princas Pilypas išvydė savo sūnų princa Charles į Australiją, kur jam teks lankyti mokyklą Australijos gilumoje.

P. VIETNAME VYKSTA SVARBŪS MŪŠIAI

Amerikiečiai bando atsiimti "mirties viešelį"

SAIGONAS. — Pietų Vietname Amerikos karinės pajėgos deda dideles pastangas išvalyti pajūrio provincijas nuo komunistų dalinių.

Sovietų sputnikai šnipinėja erdvėse

COLORADO SPRINGS. — Amerikos žvalgyba nė kiek neabejojanti, kad sovietų Cosmos satelitai yra siunčiami tik vienu tikslu — fotografuoti Amerikos kontinentą.

Nauja sporto salė

Vilniuje, prie Žalgirio aikštės, pradėta statyti nauja universalioji sporto salė, kuri galės būti naudojama įvairioms sporto varžyboms.

Puolimas iš jūros

Amerikos marinių išsikėlimas yra pats didžiausias tos rūšies puolimas nuo 1950 metų, kada generolas McArthuras pasiuntė Korėjoje savo marinius.

Naujas Popiežiaus pasiūlymas

Prieš daliniai šį kartą nebėga, ar neturi kur pabėgti, nes jo pasipriešinimas yra labai atkaklus.

Komunistai apie pertrauką

Sovietų Sąjungos komjaunimo laikraštis "Komsomolskaja Pravda", komentuoamas Amerikos bombardavimų nutraukimą.



Anglijos princas Pilypas išvydė savo sūnų princa Charles į Australiją, kur jam teks lankyti mokyklą Australijos gilumoje.









